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Naturhensyn ved forvaltning av Bærum kommuneskog 
 

Naturvernforbundet i Bærum (NiB) og Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til 
pågående skogsdrift i kommuneskogen ved Jordbru, hvor kommunen har søkt om, fått 
godkjent av Statsforvalteren og nå delvis gjennomført hogst i flere delområder (bestand). 

Vedtak for aktuell drift kan leses i Bærum kommune saksinnsyn: Lenke til vedtaksbrev.  
 
Statsforvalterens godkjenning 30. april av hogst i to delområder ved Libakke, ned mot 
Stovivannet, ble 21. mai klaget inn for Landbruksdirektoratet av NOA (klagen er vedlagt). 
Statsforvalteren vedtok 26. mai utsatt iverksetting av hogst inntil klagen er ferdig behandlet.  
 
Driften synliggjør etter Naturvernforbundets syn manglende rammer / føringer for vektlegging 
av miljøhensyn i Bærum kommuneskog. 
 
Vurdering og vektlegging av miljøverdier 
Naturvernforbundet er bekymret for om hensynet til naturverdier, friluftsliv og 
landskapskvaliteter vektlegges i tilstrekkelig grad i forvaltningen av Bærum kommuneskog. 
 
Som vedlagte hogstklage fra NOA viser, er det søkt om flatehogst i kartlagte naturtyper hvor 
det også er registrert forekomster av rødlistede arter. Av kommunens hogstsøknad fremgår 
ikke at denne kunnskapen er kjent, vurdert eller vil tas hensyn til ved evt. hogst. 
 
For en skog med slike naturverdier, i direkte tilknytning til Ringiåsen naturreservat og 
Tanumplatået, undrer vi oss over at det her er planlagt hogst fremfor en utvidelse av 
Ringiåsen naturreservat gjennom frivillig vern-ordningen. 
 
Naturvernforbundet ber om at det gjøres en vurdering av om dette og eventuelt andre deler 
av kommuneskogen bør unntas fra skogsdrift, og meldes inn for frivillig vern, alternativt 
administrativt vern der vern som naturreservat ikke er mulig. 
 
Uavhengig av vern eller ei, må det kunne forventes at kjente naturverdier tas hensyn til i 
kommuneskogen. 
 
Skogsdrift i hekke- og yngletiden 
Hogstene foregår i det varierte og biologisk rike skoglandskapet ved Jordbru, like inntil 
Stovivannet, naturreservatene Ringiåsen og Ramsås og kulturlandskapet Tanumplatået.  
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Den store landskaps- og naturtypevariasjonen danner grunnlag for et rikt dyre- og fugleliv, 
noe som i seg selv tilsier at det bør tas særlige hensyn i hekke- og yngletiden.  
 
På Bærum kommunes hjemmeside1 kan vi lese at:  
 

Våren er tiden da fuglene leter etter egnede reirplasser for den kommende 
familieforøkelsen. En del arter er tidlig i gang med egglegging og av den grunn 
unngår kommunen hogst på offentlige arealer i Bærum i perioden 1. april – 1. august. 
Innbyggere som ønsker å få vurdert muligheten for hogst på kommunal grunn bes 
derfor å ta kontakt etter hekkesesongen. 

 
Vi registrerer at denne praksisen ikke er fulgt ved nevnte drift i kommuneskogen – er  
kommuneskogen unntatt slike hensyn? 
 
Vi gjør oppmerksom på at i Oslo kommunes skoger gjennomføres ikke hogst i fuglenes 
hekketid, der tidfestet til perioden 1. mai til 15. juni2. Naturvernforbundet oppfordrer Bærum 
kommune til å følge en minst like hensynsfull praksis. 
 
Flerbruksplanen 
Prinsipper, verdigrunnlag og mål for forvaltningen av kommuneskogen, herunder 
vektleggingen av natur- og friluftslivshensyn i hogstplaner, særlige hensyn i hekketiden og 
administrativt vern, er naturlig hjemmehørende punkter i flerbruksplanen for 
kommuneskogen.  
 
Naturvernforbundet viser til tidligere vedtak om å oppdatere flerbruksplanen og våre innspill 
5. desember 2022. Vi ber om en status for arbeidet og hvordan det legges opp til videre 
medvirkning i prosessen. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 

NATURVERNFORBUNDET I    NATURVERNFORBUNDET I   

BÆRUM      OSLO OG AKERSHUS 

 

Kari Balke Øiseth (sign.)    Håkon Eide Gundersen (sign.),    

Styreleder       Daglig leder     

 

 

Vedlegg: 

- Klage fra NOA 21.5.2025 på godkjenning av hogst 

- Innspill 5.12.2022 til flerbruksplanen fra Naturvernforbundet i Bærum 

- Innspill 5.12.2022 til flerbruksplanen fra Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 

 
1 https://www.baerum.kommune.no/tjenester/natur-friluftsliv-og-naturmangfold/grontomrader-natur-og-
skjotsel/trefelling-var-og-sommer/  
2 https://www.oslo.kommune.no/natur-kultur-og-fritid/tur-og-friluftsliv/marka/hogst-og-skjotsel-av-
skogen/  
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